7
objeto é a locação de 01 (um) imóvel para sediar a UBS Ana Maria Moraes.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ananindeua-Pará, 03 de ABRIL de 2023.

DAYANE DA SILVA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001.21.07.2022- SESAU

PROCESSO N° 11923/2021- SESAU
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°09/2022-001.SESAU.PMA
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA CNPJ:
11.941.767/0001-89 E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ:
11.948.192/0001-89,
com sede neste Município de Ananindeua, Estado do Pará, ambos localizados à Av. SN
21, Cidade Nova VI, n°18, Bairro: Coqueiro, Ananindeua, CEP: 67.143-810
(CONTRATANTES) e  DISPOL – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI LTDA
, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 36.190.482/0001-37 com
sede na Avenida Carmindo de Campos, n° 146, sala 22, Jardim Petrópolis, Cuiabá –
MT, CEP78.070-100 (CONTRATADA).

OBJETO: contratação der empresa especializada para aquisição de materiais de
consumo (AÇUCAR, LEITE, FILTRO DE PAPEL E BISCOITOS) para auxiliar na rede de
saúde no município de Ananindeua e administrativos da Secretaria Municipal de saúde
de Ananindeua/PA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Funcional Programática: 1030100012.273- Implantação da Rede Primária de saúde
103050001.2.316- Implantação e Manutenção das Ações de Vigilância em Saúde.
1030200012.283- Implementação dos Serviços de urgência e emergência de Rede
Municipal de Saúde- Atenção Especializada.
1030500012.318– Implementação e manutenção das Ações de vigilância e prevenção
e controle das IST/AIDS e Hepatites Virais.
1030200912.274- Manutenção do Conselho Municipal de Saúde.
1012200152.370– Apoio as Ações administrativo.
1012500012.285- Manutenção do conselho municipal de Saúde.
1030100012.268- Expansão e Implementação da Estratégica Saúde Bucal-ESB
1030200012.276- Manutenção dos centros de Atenção Psicossocial implantados

  Elemento de Despesa: 339030-07/339030-22
 Fonte: 12140000, 12110000
Valor Total: R$ 864.153,20 (oitocentos e sessenta e quatro mil cento e
cinquenta e três reais e vinte centavos)

VIGÊNCIA: 12 (nove) meses para VIGÊNCIA, contados da data de assinatura do
contrato.

DATA DA ASSINATURA: 21 De Julho de 2022

SIGNATÁRIOS: Dayane da Silva Lima – Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua
(Contratante) e João Diogo Pereira Da Silva– Representante Legal (Contratada).

DAYANE DA SILVA LIMA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA

EXTRATO DO CONTRATO N° 002.21.07.2022 - SESAU

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 11923/2021- SESAU
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°09/2022-001.SESAU.PMA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 2022.001.002-SESAU

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA CNPJ:
11.941.767/0001-89 E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 11.948.192/0001-
89,
com sede neste Município de Ananindeua, Estado do Pará, ambos localizados à Av. SN
21, Cidade Nova VI, n°18, Bairro: Coqueiro, Ananindeua, CEP: 67.143-810
(CONTRATANTES) e IAS COSTA COMÉRCIO DE GENÊROS EIRELI, pessoa jurídica de
direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 30.408.279/0001-82 (CONTRATADA).

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de materiais de consumo
(CAFÉ, AÇÚCAR, LEITE, FILTRO DE PAPEL 103, ADOÇANTES, BISCOITOS) para
auxiliar na rede de saúde do município de Ananindeua e Administrativos da Secretaria
Municipal de Saúde de Ananindeua/PA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Funcional Programática: 1030100012.273- Implementação da Rede Primária de saúde
103050001.2.316- Implemeantação e Manutenção das Ações de Vigilância em Saúde.
1030200012.283- Implementação dos Serviços de urgência e emergência de Rede
Municipal de Saúde- Atenção Especializada.
1030500012.318– Implementação e manutenção das Ações de vigilância e prevenção
e controle das IST/AIDS e Hepatites Virais.
1030200912.274- Manutenção do Conselho Municipal de Saúde.
1012200152.370– Apoio as Ações administrativo.
1012500012.285- Manutenção do conselho municipal de Saúde.
1030100012.268- Expansão e Implementação da Estratégica Saúde Bucal-ESB
1030200012.276- Manutenção dos centros de Atenção Psicossocial implantados.
Elemento de Despesa: 339030-07, 339030-22
Fonte:12140000, 12110000
Valor Total: R$:359.918,40 (trezentos e cinquenta e nove mil novecentos e dezoito reais
e quarenta centavos)

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Contrato é de 12 (doze) meses, a contar da data
da assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 21/07/2022 (vinte e um de julho de dois mil e vinte e dois)

SIGNATÁRIOS: Dayane da Silva Lima – Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua
(Contratante) e Izabelle Amanda Salles costa – Representante Legal (Contratada).

DAYANE DA SILVA LIMA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-060 SESAU/PMA

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESAU/PMA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE –
MOBILIÁRIO GERAL, MOBILIÁRIO HOSPITALAR, EQUIPAMENTO HOSPITALAR E
TÉCNICO HOSPITALAR COM DESTINAÇÃO A REDE DE SAÚDE DE ANANINDEUA/PA,
VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ANANINDEUA/PA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.060 SESAU/PMA, no valor total de R$
10.449.090,00 (dez milhões, quatrocentos e quarenta e nove mil, noventa reais).
VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 03/04/2023. PARTES SIGNATÁRIAS:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (ÓRGÃO
GERENCIADOR/ORDENADOR DE DESPESAS) e a empresa: M R FABRICAÇÃO DE
MOVEIS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 21.958.733/0001-03.

Ananindeua/PA, 03 DE ABRIL DE 2023

DAYANE DA SILVA LIMA
Secretária Municipal SESAU/PMA.

		2024-04-15T12:11:05-0300
	JOSE ALFREDO SILVA HAGE JUNIOR:43152619200